2020 年 2 月 28 日

保護者各位

北星学園大学附属高等学校

校長 今城慰作

― 新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる臨時休校のお知らせ －

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。

さて昨夜、新型コロナウイルスの感染症拡大防止のため、安倍首相が「3 月 2 日より日本全国の小中高

校を春休みまで休校にする」要請の声明が出ました。本校では 2 月 25 日に注意喚起と体調不良者へ臨時

的な対応を行ってきました。卒業礼拝を短縮して行い、その他の行事についても大幅な制限をかけまし

た。政府の感染拡大防止という声明の主旨を非常事態として、総合的に鑑み、3 月 2 日より臨時休校とす

ることといたしました。つきましては、今後の日程を下記の通りとします。

私たちは常に何よりも生徒の安全と健康を確保することと、安心して学校に登校してもらえることが

第一の優先事項と考えております。急な対応となりますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、今後の状況によっては変更の可能性もありますことをご了承ください。

記

１．臨時休校期間 ３月１日（日）～３月 22 日（日） ※状況により期間延長となる場合もあります。

※ この期間中は不要不急の外出を避け、自宅学習をしてください。

学校への登校は原則として禁止とします。

万が一、新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合等は必ず学校へ連絡して下さい。

※ 休校期間中のクラブ活動はいかなる理由があろうとも一切の活動を禁じます。

※ 学年末試験は学校再開後に実施する予定です。

２．臨時休校後の日程

３月 23 日（月）後期終業礼拝

※ 3 月のクラブ活動の道外の遠征は中止とします。

３．新学期の始まりについて

3 月 23 日（月）にお知らせします。

☆ 情報につきましては Classi またはホームページでご確認下さい。

Classi の保護者 ID を再度、お配りしますので、裏面および別紙をご参照ください。

以上